
W okresie od stycznia do  grudnia 2020 roku do straży miejskiej różnymi kanałami komunikacji 

wpłynęły   zgłoszenia, które stały się przedmiotem interwencji i czynności wyjaśniających. 
Większość interwencji podejmowanych przez  funkcjonariuszy Straży Miejskiej  to działania 

własne, wynikające z realizacji ustawowych obowiązków, zgłoszenia od mieszkańców 

przyjmowane przez służbę dyżurną oraz informacje od operatorów monitoringu. 

 

 
• Kategoria zgłoszeń przyjmowanych przez dyżurnego straży miejskiej od mieszkańców 

 

 
Analiza zgłoszeń napływających od mieszkańców miasta do dyżurnego Straży Miejskiej nadal 

wskazuję, że w roku 2020 roku  nadal najwięcej zgłoszeń dotyczy zagrożeń  w ruchu 

drogowym, głównie w zakresie niewłaściwego parkowania oraz blokowania wjazdu  i wyjazdu 

z posesji. Następną  kategorią były wszelkie sprawy ze zwierzętami oraz z ochroną środowiska 

i gospodarką odpadami. Wzrasta również liczba zgłoszeń, z którymi mieszkańcy Żywca nie 

wiedząc, gdzie zadzwonić szukają porady u dyżurnego Straży Miejskiej. 

1794

30

1550
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ZAKŁÓCENIA PORZĄDKU PUBLICZNEGO I SPOKOJU ZAGROŻENIA W RUCHU DROGOWYM

OCHRONA ŚRODOWISKA I GODPODARKA ODPADAMI ZAGROŻENIA ŻYCIA I ZDROWIA

ZAGROŻEŃ POŻAROWYCH(KATASTROFY) AWARII TECHNICZNYCH

ZWIAERZĄT INNE ZGŁOSZENIA



W porównaniu do roku 2020 spadła liczba zgłoszeń od mieszkańców o 27,57%, co jest 

spowodowane mniejszą aktywnością społeczeństwa, wynikającą z ograniczeń, 

wprowadzonych                      w zw. z panującym na terenie kraju stanem epidemii .  
Prowadzone  interwencje na podstawie  zgłoszeń od mieszkańców zakończone zostały w 

następujący sposób: 

 

 
Oprócz zgłoszeń od mieszkańców miasta strażnicy miejscy realizowali również zgłoszenia                           

o wykroczeniach i innych nieprawidłowościach, które zostały ujawnione przez pracowników 

obsługi monitoringu wizyjnego miasta Żywiec. Stwierdzone czyny zabronione były 

realizowane na bieżąco poprzez użycie fonomonitoringu lub przekazane do dalszej realizacji 

przez Straż lub Policję. 
                 

 
Operatorzy monitoringu pracują w trybie ciągłym przez 24 godziny na dobę, obsługując 52 

kamery monitoringu wizyjnego. Stwierdzone czyny zabronione były realizowane na bieżąco 

poprzez użycie fonomonitoringu ( wydając komunikaty ostrzegawcze) lub przekazane do 

dalszej realizacji przez Straż lub Policję. Operatorzy monitoringu pracują w trybie ciągłym 

przez 24 godziny na dobę, obsługując 52 kamery monitoringu wizyjnego. 

Ponadto wykonują zadania związane z funkcjonowaniem Miejskiego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego, obsługując zgłoszenia z poziomu Starostwa Powiatowego w Żywcu 

W 2020r. funkcjonariusze Straży Miejskiej w Żywcu, w ramach swoich obowiązków i uprawnień, 

przeprowadzili 1794 interwencji, które zakończyły się w większości pouczeniem. Osobną kategorią 

działań były prowadzone przez straż miejską działania kontrolne, głównie administracyjne                               

i środowiskowe oraz weryfikacje złożonych  deklaracji na wywóz śmieci 
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Strażnicy miejscy patrolując teren miasta i reagując na zgłoszenia  przeprowadzili w sumie 

4142 interwencji oraz innych. Nie uwzględnione są drobne lecz społecznie użyteczne i 

prewencyjnie uzasadnione działania strażników polegające na stosowaniu środków 

oddziaływania wychowawczego w postaci zwróceniu uwagi bądź ostrzeżenia. Taki środek 

przewiduje art. 41 kodeksu wykroczeń. Stosując ten środek strażnik miejski nie legitymuje 

osoby i nie ewidencjonuje tych czynności. Brak jest zatem możliwości pozyskania informacji 

ile takich oddziaływań zastosowano. 

Należy zaznaczyć, że taka struktura stosowanych środków prawnych nastawiona jest na 

oddziaływania wychowawcze. Funkcjonariusze Straży Miejskiej w Żywcu  kierują się zasadą 

skuteczności działań, która nie zawsze leży w represyjności. W przypadku drobnych wykroczeń                   

o mniejszym ładunku społecznej szkodliwości, przy jednoczesnym założeniu, że sprawca nie 

był wcześniej pouczany preferuje się środki poza karne, czyli środki oddziaływania 

wychowawczego. Działania strażników mają służyć zapobieganiu popełniania czynów 

zabronionych.    

Intensyfikacja  działań kontrolnych i wyciągane konsekwencje, przewidziane przepisami 

prawa, są zauważalne  przez patrolujących teren miasta strażników miejskich. Część zdarzeń 

nie wymagała podejmowania działań restrykcyjnych  i czynności kończone były choćby 

poprzez zwrócenie uwagi osobom popełniającym drobne przewinienia. 
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USUWANIE SAMOCHODÓW



I. WYKROCZENIA 

 
W 2020 roku na terenie miasta ujawniono 1999 wykroczeń, z tego w 

postępowaniu mandatowym zarejestrowano kwotę 76 300 zł. Sąd Rejonowy w 

Żywcu na podstawie skierowanych wniosków orzekł o grzywnach na kwotę 

23 000 zł. 

Strukturę ujawnionych wykroczeń przedstawiają poniższe wykresy. 

 

• WYKROCZENIA PRZECIWKO  PORZĄDKOWI I SPOKOJU PUBLICZNEGO 

 

               
• WYKROCZENIA PRZECIWKO BEZPIECZEŃSTWU OSÓB I MIENIA 

                    
• WYKROCZENIA PRZECIWKO BEZPIECZEŃSTWU OSÓB I MIENIA 
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• WYKROCZENIA PRZECIWKO USTAWIE O WYCHOWANIU W TRZEŹWOŚCI 

I PRZECIWDZIAŁANIU ALKOHOLIZMOWI 

                                                                                                      
 

 
 

• WYKROCZENIA PRZECIWKO USTAWIE O UTRZYMANIU CZYSTOŚCI                  

I PORZĄDKU W GMINACH 

 

                    
•   WYKROCZENIA Z USTAWY O OCHRONIE ZWIERZĄT 
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•  WYKROCZENIA Z USTAWY O ODPADACH 

 

                    
 

 

Zatem łącznie zastosowano  746 środków karno-represyjnych, co stanowi 37 % ujawnionych 

wykroczeń. Wobec  55 % sprawców wykroczeń zastosowano pouczenie. 

 
II. WSPÓŁPRACA INNYMI PODMIOTAMI   

 

Straż miejska realizowała współpracę z poszczególnymi wydziałami i jednostkami 

organizacyjnymi Urzędu Miejskiego min. asystowano przy wykonywaniu czynności 

służbowych, dostarczano korespondencję. W dalszym ciągu kontynuowano współpracę z UM 

w zakresie kontroli posesji i mieszkań wskazanych przez naczelnika wydziału w sytuacjach 

gdy zachodzi podejrzenie, że liczba osób wskazanych w deklaracji nie odpowiada stanowi 

faktycznemu.   
Straż Miejska w Żywcu  pozostaje w ścisłej współpracy z instytucjami ratownictwa 

funkcjonującymi na terenie miasta. Służba dyżurna Straży Miejskiej w Żywcu  pełni ponadto 

zadania dobowego dyżuru Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Podstawowym 

obowiązkiem dyżurnych jest zbieranie i przetwarzanie informacji otrzymanych z terenu miasta w 

celu uruchamiania na ich podstawie procedur reagowania i zarządzania kryzysowego.  
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III. DZIAŁANIA W RAMACH ZAPOBIEGANIA  I  

ROZPRZESTRZENIANIA SIĘ CHOROBY ZAKAŹNEJ COVID-19 

 
Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID -19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, w celu zapobiegania 

rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej COVID-19, wywołanej wirusem SARS-CoV-2 

Wojewoda Śląski polecił Poleceniem nr 46/2020 z 31.03.2020 roku, aby z dniem 02.04. 2020 

r., Burmistrz  Miasta Żywiec  zlecił podległej Straży Miejskiej w Żywcu : 

 

• dokonywanie dyslokacji patroli Straży zgodnie ze wskazaniami komendantów 

właściwych terytorialnie jednostek Policji, 

•  organizacji wspólnych patroli z Policją, zgodnie ze wskazaniami właściwego 

Komendanta Policji,  

• prowadzenie innych form współpracy Straży z właściwą terytorialnie jednostką Policji,                     

w tym w szczególności odnośnie weryfikacji realizacji nakazów, zakazów i 

obowiązków wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego, w 

zakresie zapobiegania rozprzestrzenia się wirusa SARS-CoV-2, zgodnie ze 

wskazaniami komendantów właściwych terytorialnie jednostek Policji. 

 

Ponadto, polecono, aby pozostałe zadania Straży Miejskiej były zrealizowane wyłącznie w 

zakresie, w jakim służą prowadzeniu działań związanych z weryfikacją wykonywania ww. 

nakazów, zakazów i obowiązków wynikających z przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego, związanych z rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej COVID-19. 

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną strażnicy miejscy w ramach ww. współpracy                          

z Policją, m.in: 

• kontrolowali tereny zielone, boiska szkolne, targowiska i sklepy, 

• ogłaszali komunikaty głosowe dla Mieszkańców,  

• monitorowali sytuację w zakresie przemieszczania się i gromadzenia osób,  

• zwracali szczególną uwagę na ciągi komunikacyjne, przystanki MZK, itp., 

• kontrolowali i legitymowali małoletnich, pozostających bez opieki osób dorosłych, 

• reagowali na naruszenia aktów prawnych, wydawanych na bieżąco, w związku z 

epidemią występującą na terenie kraju. 

Na podstawie  poleceń  Wojewody uzgodniono z Komendantem Powiatowym Policji w Żywcu 

szczegółowe zasady współpracy. Przyjęto, że zadania będą realizowane samodzielnie przez 

Straż,                      w ścisłej współpracy z KPP w Żywcu. 

 

INICJATYWY  I DZIAŁANIA NA RZECZ MIESZKAŃCÓW 

 

• ZAKUPY DLA SENIORA 

 

Już od dnia 12.03.2020 roku funkcjonariusze zaczęli pomagać wszystkim starszym i samotnym 

mieszkańcom w zakupach. Na takie działanie funkcjonariusze zdecydowali się w związku                                 

z zagrożeniem koronawirusem. Akcja  polega głównie na wsparciu przy robieniu zakupów oraz 

pozyskiwaniu informacji na temat samopoczucia mieszkańców.  

  

https://katowice.tvp.pl/47113839/zywiec-funkcjonariusze-strazy-miejskiej-pomoga-w-

zakupach-osobom-starszym-i-samotnym 

 

https://katowice.tvp.pl/47113839/zywiec-funkcjonariusze-strazy-miejskiej-pomoga-w-zakupach-osobom-starszym-i-samotnym
https://katowice.tvp.pl/47113839/zywiec-funkcjonariusze-strazy-miejskiej-pomoga-w-zakupach-osobom-starszym-i-samotnym


• DYSTRYBUCJA PŁYNÓW DO DYZYNFEKCJI  

Od 10.04.2020 roku  Straż Miejska  zajęła się dystrybucją płynu dezynfekującego wśród 

mieszkańców.  
Darmowy płyn trafi w kwietniu do każdego mieszkania w Żywcu.  
 

• DOWÓZ PACZEK ŻYWNOŚCIOWYCH OSOBOM POTZREBUJĄCYM 

Strażnicy przez cały rok w razie potrzeby zajmowali się dostarczaniem paczek 

żywnościowych osobom potrzebującym w ramach różnych akcji pomocowych.  

 

• ROZDAWANIE MASECZEK OCHRONNYCH W ŚRODKACH KOMUNIKACJI 

AUTOBUSOWEJ . 

 

W 2020 r. z uwagi na przepisy obowiązujące w czasie panującego stanu epidemii wirusa 

covid-19, strażnicy miejscy ujawnili 77 wykroczeń, które zakończyły się następująco: 
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